

Sundsvalls Barnmorskesällskap 54 årsberättelse

Sundsvalls Barnmorskesällskap som
f. n. räknar 31 medlemmar har under året
avhållit 4 möten samtliga i Kafé Metropol
samt årsmöte i Rest Ruman den 28 mars 1940
Dess ombud vid förbundets årsmöte var fru
Signe Ahberg vald. Sällskapet som genom Lands-
tinget fått ha del av Professor Taugrens förslag
om barnavård inom Värmdölands län samt län-
mats tillfälle att yttra sig därom har till Lands-
tinget avgivit sällskapets ståndpunkt i frågan!
Efter skrivelse från Fröken Gaup Stockholm med
anmaning om föreningens skulle bidraga med
ett kontant understöd till Sveriges insamlings-
beräknat om skänka en summa av 25 kr:-

Angående sjuksköterskans anställande i mödracentral-
högskolan som trädde i kraft 1 juli 1939 och ~~den~~
där det heter: Vid den förebyggande mödravården
på distriktsbarnmorska tjänstgör. Detta gäller
för nivå typ 1 (tid barnvård) samt även vid
mödracentrum av typ 2. och mödravårdsstationer Se
Kungl. Maj:ts kungörelse 745/1937 och nr 265 den
5 maj 1939. Har efter Sällskapets mötesbeslut skrivelse
inlämnats förste provinsialläkaren för att söka få
en ändring här. Något svar har emellertid icke
erhållits. Under året har inbjudan gjorts till
professor Lundkvist att besöka sällskapet ^{och}
~~en~~ begäran att hålla ett föredrag. ^{Som svar härpå meddelade han} att på grund
av de oroliga tiderna ansåg han sig icke kunna
resa men bad att inbjudan skulle få stå öppen
till ett annat år då han hoppades kunna
hålla föredraget!

På förslag av sällskapet att erhålla hjälp
av barnmorskornas understödskassa hava

De äldres barnvårkors rika tillhörande sällskapet
som medlemmar erhållit ett bidrag av 75:-
vardera Den 3 juni 1940 avled vår avhållne
hederstledamot fru Maria Blomgren Med henne bort
gick en för hela landets barnvårkorskan betydande
personlighet som ordf i Västerbottens barnvårks
förening under sin tjänstetid. Togs hennes djupa
insigt och stora intresse för barnens bästa i anspråk.
Och på barnvårkskongressen har vår varit den
ej Maria Blomgren varit ombud.

Ännu så sent som år 1937 var hon med vid kon
gressen i Göteborg. Hon var ärig och tog del och
härskade sin insigt vid förhandlingarna alltid
god och gemytlig var hon varmt avhållne
av dem hon kom i beröring med Frid öfver
hennes minne Barnvårkans ekonomiska
ställning har under året förbättrats genom
det dyrtidsbidrag som av landstinget utbetas
Något vidare av vikt har ej förekommit
Noterna har i regel varit väl eröfva och
präglats av god samvete anda.

Gustav den 18 mars 1941

Fredrik Larsson